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Reservation (V och S) – Interpellation, SD-styrets 

ideologiska experiment får tydligen kosta vad det kosta vill 

 

 

Vi reserverar oss mot beslut med följande motivering: 

 

På uppmaning av det politiska styret i Region Gävleborg anlitades en konsult för 

cirka 2,3 miljoner kronor. Initialt anlitades konsulten nästan ett halvår innan det 

politiska beslutet fattades i fullmäktige och i strid mot LOU. Efterföljande 

upphandling stred mot rådande upphandlingslagstiftning vilket anmäldes till 

Konkurrensverket. Upphandlingen avbröts och konsulten fick en projekt-

anställning. Tjänsten som projektledare för bolagsbygget annonserades inte ut i 

något forum. Här har flertalet felaktigheter begåtts och det är beklagligt såväl för 

Region Gävleborg, som arbetsgivare, som för skattebetalarna. 

 

Det är nu uppenbart att frågorna är besvärande för SD-styret och att man därför 

stoppade frågorna från att ställas i regionfullmäktige. Det finns ingenting i 

interpellationen som berör en enskild anställd. Frågorna är ställda till 

regionstyrelsens ordförande och berör endast kostnader för processen kring 

bolagiseringen. 

 

Konsultens arbete har varken presenterats för ansvarig nämnd, regionstyrelse, 

hälsovalsutskott eller varit öppet för media. Oppositionen har därför inte haft 

möjlighet att ta del av något arbete, än mindre kritisera det eller ställa frågor till 

någon enskild anställd.  

 

Oppositionen har ställt ett flertal frågor till SD-styret kring det ideologiska 

experimentets kostnader, anlitandet av externa konsulter, utlysningen av tjänsten 

som projektledare och rimligheten i att länsinvånarna inte ska få veta vad 

skattepengarna ska gå till. Ingen av dessa frågor har besvarats. 

 

Oppositionens frågor berör inte en enskild medarbetare. Frågorna håller sig till 

kostnader som är offentlig handling, själva rekryteringsprocessen och 

regionstyrets val att hemligstämpla framtaget material. Oppositionen får inte ställa 

frågor och ges inga svar i det forum som är Region Gävleborgs högsta beslutande 

organ; regionfullmäktige. 

 



 

 

    

 

   

    

 

 

 

Det här är mycket allvarligt. Region Gävleborg har blivit en mörkläggningens 

region. Vi uppmanar regionstyrelsen och regionfullmäktige att visa öppenhet och 

transparens gentemot invånarna, deras företrädare och media - allt annat är ett hot 

mot demokratin. 

 

Gävle 2025-05-06/07 

 

Ulla Andersson (V) 

Jan Lahenkorva (S) 

 


